dentia et fides desideretur: tantam tamen horum Chronicorum praestantiam esse, ut nullum vetus scriptum extet de ratione temporum, quod cum hoc comparari possit: imo nullum paulo vastius esse, quod ab hoc derivatum non sit. Maxime igitur dolendum esse, hoc praeclarum opus mancum ad nos pervenisse. Nam prior liber integer desideratur, qui censuales, ut Tertulliani verbo utamur, omnium vetustissimarum nationum et regnorum continuit. Quae huius libri fragmenta apud Georgios inprimis, Syncellum et Cedrenum, servata sunt, Iosephus Scaliger collegit, plura autem pro more suo inserens, quae non Eusebii esse videntur. Liber posterior, quem *κατάλογος* auctor inscripsit, integer quidem superest, sed est tantum quasi index quidam et summarium superioris. Utrumque Latine convertit *B. Hieronymus*, qui sub imperatoribus Romanis Gratiano et Theodosio vixit, circa ann. 390. Plura ei in his Chronicis vertendis humanitus excidisse, iam ex eo coniecere licebit, quod, uti ipse in prooemio fatetur, notario velocissime dictaverit; et Scaliger multos errores interpretis collegit. Non vero interpretis tantum officio functus est, verum ex parte quoque scriptoris: nam et Graeca fidehissime expressit, et nonnulla, quae intermissa videbantur, adiecit maxime in Romana historia, de Tranquillo (i. e. Suetonio) et caeteris illustribus historicis curiosissime excerpens. A Constantini autem anno vigesimo (327) usque ad Consulatam Angustorum Valentis sexies et Valentiniani iterum (i. e. ann. Chr. 378) totum Hieronymi est. (Conf. Hieronymi praefationem). Attamen ne latina quidem haec versio integra superest: in priori libro multae et amplae lacunae sunt.

*Textum vero graecum versionemque latinam* multis in locis, maxime in numeris, a librariis depravatam esse, iamiam apparet. Nam et facillime in notulis numerorum describendis incuria ac casu erratur, maxime in numeris Romanis, qui paucis tantum notis I, V, X, L, C, D, M, iisdemque ergo saepius repetitis scribuntur; et nasutuli amant errores calculi, qui sibi videntur, ad suam computationem corrigere; aut notas a diligentibus lectoribus margini adscriptas textui inserere: unde nulli codices magis vitiorum scatent, quam chronologici. *Exempla* se offerunt in ipso anno mundi finiendo, quo Christum natum esse Eusebius putaverit. — Ab Adamo ad Diluvium usque colligit annos 2242, testibus Georgio Syncello p. 54. ac Tirone Prospero p. 284 in Graevii Thesaur. Tom. XL, quibus consentit versio latina Hieronymi pag. 8 et 158. His addit annos 942 a Diluvio ad Abrahamae nativitatem: ergo sunt ab Adamo ad Abraham annis 3184, uti docent Georgius p. 86. 87. 92. 111. 326. Hieronymus ac Tiro Prosper l. c., atque ipse Eusebius in prooemio ad posteriorem Chronicorum librum versionis latinae p. 55; nam in Graecis ultima huius prooemii desunt. — In priori quidem libro versionis la-